Audiens igitur episcopus, apud Dubliniam existens, personas
illas pro parte incarceratas pro quarum captione petiverat, licet hoc
facere contempserint ministri seculares ad requisitionem ejusdem
et ecclesize, letus tamen ad propriam suam remeavit diocesim.
Sed antequam ad pontem illum periculosum, ubi latitabant in-
sidize ut premissum est, deveniret, pro certo didicit quod omnes
adversarii sui qui in insidiis latitaverant die immediate preecedente
per suos inimicos fuerant decollati, et eorum capitaneus de genere
dicti domini Arnaldi captus et letaliter vulneratus. Veniens igitur
episcopus ad civitatem Kilkenniw, statim cum magna multitudine
clericorum, religiosorum, et aliorum nobilium majorum totius civita-
tis loca carcerum introivit, et tactis sacrosanctis evangeliis quasivit
ab incarceratis super articulis et heresibus supradictis. Qui
statim coram omnibus omnia fatebantur supradicta, et illorum et
multorum aliorum criminum detestabilium quasi infinitorum se
reos sunt publice confessati. Dixerunt etiam dictam dominam
Aliciam Kyteler in preemissis omnibus esse et fuisse matrem et
magistram. Scripsit igitur episcopus literas suas patentes swe-
pefato cancellario ut ipse literas regias concederet de domini
regis cancellaria, quarum tenor talis est:

“ Supplicat vestree magne discretioni, frater Rogere Outlawe,
cancellarie domini nostri regis Anglie in Hybernia, frater Ricardus
Dei et apostolicee sedis gratia Ossoriensis episcopus, cum in sua
diocesi preedicta quamplures sint persone de haresibus notate,
diffamatee, et coram eo indictatee, ac etiam nonnulle persone
fautores, credentes, receptatores, et defensores earundem, quatinus
vicecomiti Kilkenniee cwmterisque servientibus et ballivis dicti
comitatus breve regium mittere velitis ex officio cancellarie, pro
earundem investigatione, captione sine mora, ac etiam in carcere
sive in castro Kilkennie detentione et custodia diligenti, cam per
episcopum diocesanum fuerint requisti, donec negotium fidei per
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ecclesiee judicium terminetur secundum constitutiones papales et
ecclesiasticas libertates, quarum una preesentibus est conjuncta,
accelerantes si placet hujusmodi negotium fidei, et tractantes
secretius, ne per subterfugia hujusmodi personas, in scandalum
fidei et ecclesie, quod absit, contingat evagari. In cujus sup-
plicationis testimonium, sigillum nostrum presentibus est ap-
pensum. Dat. apud Acheth, vj° die Junii, anno Domini M. ccc’.
6411 e

Cui etiam consui fecit et appendi transcriptum illius constitu-
tionis extra de hereticis, Ut inquisitionis negocium, ete. Scripsit
et literas consimiles patentes magistro Waltero de Isteleppe,
thesaurario et custodi libertatis Kilkenni®, cui per regiam majes-
tatem et literas patentes speciales cura totius comitatus tradita
fuit specialis, sub hac forma :

“ Supplicat vestr& magne discretioni, domine Waltere de
Isteleppe, thesaurarie domini nostri regis Angli@ in Hybernia,
frater Ricardus Dei et apostolicee sedis gratia Ossoriensis episco-
pus, cum regimen et cura principalis comitatus Kylkennie sive
Ossoriee per literas patentes ex commissione regia ad vos per-
tineat, sitisque astricti ratione hujusmodi officii secundum sane-
torum patrum instituta ad investigandum capiendumque heereticos,
eisdem credentes, fautores, receptatores, et defensores eorundem,
cum ad hoc per loci diocesanum canonice fueritis requisiti,
quatinus ad nostram requisitionem, qua vos requirimus in hiis
seriptis, Aliciam Kyteler matrem Willelmi Outlawe, Willelmum
Outlawe filium ejusdem, Robertum de Bristollia clericum, Jo-
hannem Galrussyn, Willelmum Payn de Boly, Petronillam de
Midia, Saram filiam ejusdem, Aliciam uxorem Henrici Fabri,
Annotam Lange, Elenam Galrussyn, Syssok Galrussyn, et
Evam de Brounestoun, nostree diocesis, coram nobis notatas,
diffamatas, et vehementer suspectas de predictis, capi facere, vel
pro eorundem captione vicecomiti Kylkennie caeterisque servien-
tibus et ballivis ejusdem districtius mandare, ut in carcerem castri
Kilkennie inducant seu induci faciant eosdem sine mora, ibidem
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sub salva custodia remansuros, donec hujusmodi negotium fidei
per ecclesie judicium terminetur secundum ecclesiasticas libertates
et constitutiones papales, quarum una praesentibus est conjuncta,
accelerantes si placet hujusmodi negotium fidei, et tractantes
secretius, ne pe- subterfugia hujusmodi persone in scandalum
fidei et ecclesie possint evagari. In cujus requisitionis testi-
monium, sigillum nostrum prasentibus est appensum. Data apud
Acheth, vj’ die Junii, anno Domini M°, ecc’. vicesimo quarto.”

Quas literas utrique apud Dubliniam praesentari fecit per
nuntios speciales. Verum quia negotium tangebat Willelmum
supradictum, qui est consanguineus cancellarii et amicus specialis
thesaurarii, literas seu mandatum ad capiendum supradictas
personas episcopus a neutro potuit optinere. Quod cernens
episcopus, literas patentes consimiles secripsit domino justiciario
Hyberniz, attentius supplicando quod ipse preeciperet et mandaret
cancellario domini regis quod ipse breve regium concederet epis-
copo, secundum tenorem constitutionis memoratee, ad capiendum
et incarcerandum personas memoratas. Qui viso tenore con-
stitutionis papalis, statim mandavit cancellario, per unam billam
sigillo suo signatam, quod cancellarius breve regium concederet
ad capiendum, ut preemittitur, et incarcerandum eosdem. Sed
non sic adhue episcopus potuit optinere expresse breve regium ad
capiendum et incarcerandum eosdem secundum sacros canones,
sed tantummodo breve tenorem qui sequitur continens, domino
Arnaldo le Power senescallo supradicto directum :